АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.12.2024                                                                                                        № 21

с. Родино

Об утверждении перечня и правил применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Родинский сельсовет Шипуновского района Алтайского края на 2025 год.
В соответствии с Приказом Министерства финансов России № 65 от 01.07.2013 года «Об утверждении Указаний о порядке применения классификации расходов», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Родинский сельсовет Шипуновского района Алтайского края
1. Утвердить Перечень и правила применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Родинский сельсовет Шипуновского района Алтайского края на 2025 год согласно приложению 1.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава сельсовета                                                                                       О.О.Зайцева
[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к Распоряжению от 24.12.2024 № 21
Перечень и коды целевых статей классификации расходов бюджета
муниципального образования сельское поселение Родинский сельсовет Шипуновского  района Алтайского края на 2025 год.

	КОД
	НАИМЕНОВАНИЕ

	01 0 00 00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01 2 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	01 2 00 10110
	Центральный аппарат органов местного самоуправления

	01 2 00 10120
	Глава муниципального образования

	01 3 00 00000
	Расходы на проведение выборов и референдумов

	01 3 00 10240
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	01 4 00 00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01 4 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	02 0 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	02 2 00 00000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры

	02 2 00 10530
	Расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры

	17 0 00 00000
	Муниципальная программа «Формирование современной, комфортной среды»

	17 0 00 60990
	Муниципальная программа «Обеспечение прав граждан и их безопасности в Шипуновском районе»

	35 0 00 00000
	Поддержка жилищного хозяйства

	35 0 00 60990
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов на территории Шипунов. района»

	40 0 00 00000
	Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов

	40 0 00 60990
	Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму в Шипуновском районе»

	68 0 00 00000
	Муниципальная «Занятость населения Шипуновского района»

	68 0 00 60990
	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ

	90 0 00 00000
	Иные вопросы в отраслях социальной сферы

	90 4 00 00000
	Иные вопросы в сфере социальной политики

	90 4 00 16270
	Доплаты к пенсиям

	92 0 00 00000
	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	92 9 00 00000
	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

	92 9 00 18050
	Уличное освещение

	92 9 00 71200
	Субсидии на проведение мероприятий по благ-ву кладбищ

	99 0 00 00000
	Иные расходы органов местного самоуправления

	99 1 00 00000
	Резервные фонды

	99 1 00 14100
	Резервные фонды местных администраций

	99 9 00 00000
	Расходы на выполнение других обязательств государства

	99 9 00 14710
	Прочие выплаты по обязательствам сельских поселений